GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 036/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 - RESULTADO AVALIAÇÃO DA ETAPA DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes
da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Tangará da Serra - MT, conforme segue:

Será realizado o sorteio de 1 (um) número, entre 1 (um) e 4 (quatro), que indicará o tema da Avaliação1.
de Desempenho Didático para todas as áreas do Edital de acordo com o tema relacionado;

O candidato poderá acompanhar o sorteio dos temas em tempo real, através da plataforma Google Meet,2.
em endereço virtual disposto no item 6.1.

Tangará da Serra, 01 de fevereiro de 2023.

Ronicely Pereira da Rocha

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade Agrárias, Biológicas, Engenharias e da
Saúde - FACABES

Portaria 0571/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 036/2022 - FACABES, Campus de Tangará da Serra
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EUVALDO DE SOUSA COSTA JUNIOR --- Deferido N
2 JULIANO DE BASTOS PAZINI --- Deferido N
3 ALINE COSTA PADILHA --- Deferido N
4 JULIANA BARROSO SILVA --- Deferido N
5 SANDRA DA COSTA PREISIGKE --- Deferido N
6 MARIA HELENA MENEZES CORDEIRO --- Deferido N
7 ELISANGELA KNOBLAUCH VIEGA DE ANDRADE --- Deferido N
8 PRíNSCILLA PâMELA NUNES CHAVES --- Deferido N
9 LAURA CAROLINE RODRIGUES VIEIRA --- Deferido N

10 MARCUS VINICIUS GONÇALVES LIMA --- Deferido N
11 LISSA IZABEL FERREIRA DE ANDRADE --- Deferido N
12 RODRIGO GOMES BRANQUINHO --- Indeferido N
13 ANA PAULA TAVARES DA SILVA --- Deferido N
14 LETICIA OSORIO FERRAZ VIDAL --- Deferido N
15 GEDERSON LUIZ BUZZELLO --- Deferido N
16 FRANCILENE CARDOSO ALVES FORTES --- Deferido N
17 VERôNICA ANDRADE DOS SANTOS --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciencias Agrárias I (Agronomia/ Engenharia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SUIAN JOSE GRANELLA --- Deferido N
2 WILLIAM FENNER --- Deferido N
3 FERNANDA CRISTINA ARAUJO --- Deferido N
4 PEDRO HENRIQUE SILVA BEZERRA --- Deferido N
5 ELIZANGELA SELMA DA SILVA --- Deferido N
6 JULIO CESAR DE SALES --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciencias Agrárias I (Agronomia/ Engenharia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA --- Indeferido N
2 DIONE APARECIDO CASTRO --- Indeferido N
3 MARIANA FERRAZ DE OLIVEIRA --- Indeferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 LAURA CAROLINE RODRIGUES VIEIRA --- Indeferido N
5 WILLIAN MARQUES DUARTE --- Indeferido N
6 KATIA MARIA PACHECO DOS SANTOS --- Indeferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Extensão Rural) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Solos)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAYLLA MUNIZ SPREY --- Deferido N
2 LARISSA ESPINOSA DE FREITAS --- Deferido N
3 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido N
4 FRANCIS HENRIQUE TENÓRIO FIRMINO --- Deferido N
5 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS --- Indeferido N
6 JONNATHAN WHINY MORAES DOS SANTOS --- Deferido N
7 FERNANDO XAVIER DE ASSIS --- Deferido N
8 EDSON DA COSTA RAMOS --- Deferido N
9 FRANCISCO DE OLIVEIRA MESQUITA --- Deferido N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Agronomia/Solos) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Zootecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SABRINA SILVA SANTOS --- Indeferido N
2 DAYANE FRANCO DE MOURA --- Deferido N
3 POLLYANA REGINA DA ROCHA SILVA --- Indeferido N
4 AMANDA FARIAS DE MOURA --- Deferido N
5 LEANDRO ANDRADE SANDE DA SILVA --- Indeferido N
6 ALINE BARROS DA SILVA MORENZ --- Deferido N
7 ANGELA APARECIDA DA FONSECA --- Deferido N
8 MIRIAN LIMA FERNANDES --- Deferido N
9 DANILO ANTONIO MORENZ --- Deferido N

10 CáSSIA MARIA DE PAULA GARCIA --- Deferido N
11 GILMARA SANTOS GUIMARãES --- Indeferido N
12 AMANDA VASCONCELOS GUIMARÃES --- Deferido N
13 GILCLER ALCINO SABAINI DE SOUZA --- Deferido N
14 CALIXTO RAMOS CORREA NETO --- Deferido N

Ciências Agrárias - Zootecnia/Recursos Pesqueiros (Zootecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FRANCIMAYRE APARECIDA PEREIRA DE JESUS --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 ROZINEIDE PEREIRA ALVES DE FRANÇA --- Deferido N
3 GABRIEL DOS SANTOS CARVALHO --- Deferido N
4 MARIA ANGÉLICA OLIVEIRA MARINHO --- Deferido N
5 ANGELICA CANDIDA FERREIRA --- Deferido N
6 CAROLINA RUIZ ZAMBON --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Botânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JúLIA PéTRA DOS SANTOS SOUZA --- Deferido N
2 JONATHAN DA ROSA --- Deferido N
3 GABRIEL MAGALHAES TAVARES --- Indeferido N
4 ANDRESSA CARLA MORESCHI SILVA --- Deferido N
5 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES --- Deferido N
6 AMANDA CAROLINE FAUSTINO DE QUEIROZ --- Deferido N
7 TOBIAS PEREIRA DE MORAIS --- Deferido N
8 LARISSA DE ARAUJO KAWABE --- Deferido N
9 MAYRA LAYRA DOS SANTOS ALMEIDA --- Deferido N

10 MARIA JOSé DE HOLANDA LEITE --- Deferido N
11 LUCIENE DA COSTA RODRIGUES --- Deferido N
12 ROGéRIO CONCEIçãO LIMA DOS SANTOS --- Deferido N
13 KARINE DA SILVA PEIXOTO --- Deferido N
14 ALEXANDRE DE SOUZA CARDOSO TEIXEIRA --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Ecologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOSé NILTON DE ARAúJO GONçALVES --- Indeferido N
2 CAIO DOS SANTOS NOGUEIRA --- Deferido N
3 LEANDRO ALVES DA SILVA --- Indeferido N
4 JOAO MANUEL FOGAçA --- Deferido N
5 LEONARDO SOUZA LOBO --- Deferido N
6 ROSILAINY SURUBI FERNANDES --- Deferido N
7 MARCELINO BENVINDO DE SOUZA --- Deferido N
8 JONATHA EDSON DE PAULA LIMA --- Deferido N
9 CAROL PEREIRA DE BARROS --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Biodiversidade (Zoologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I /Ciências Biológicas II

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 CLEISON GARRIDO DE ALMEIDA --- Indeferido N
2 DAYANE CASTRO SILVA --- Deferido N
3 CLEITON PEREIRA DE SOUZA --- Deferido N
4 AMANDA FERNANDA NUNES FERREIRA --- Deferido N
5 PAULA PINHEIRO DE CARVALHO --- Deferido N
6 JOICIANE GONçALVES FARIAS --- Deferido N
7 MARI MAKI SIRIA GODOY CARDENA --- Indeferido N
8 SORAIA BAIA DOS SANTOS --- Deferido N
9 GABRIELLE BALBO CREPALDI --- Deferido N

10 ROBSON APARECIDO DOS SANTOS --- Deferido N
11 STENIO EDER VITTORAZZI --- Deferido N
12 THIZIANE HELEN LORENZON --- Deferido N
13 SIMONE MORAIS PALMEIRA --- Deferido N
14 MAHAL MASSAVI EVANGELISTA --- Deferido N
15 THAIS CAROLINE DALLABONA DOMBROSKI --- Deferido N
16 ANA CAROLINE AMORIM DE OLIVEIRA --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I /Ciências Biológicas II (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENATA FELICIO SANTOS --- Deferido N
2 ANA CAMILLA IGNáCIO DOS SANTOS --- Indeferido N
3 LIDA JOUCA DE ASSIS FIGUEREDO --- Deferido N
4 THAMAR HOLANDA DA SILVA --- Indeferido N
5 EMANUELLE BURGOS CARDOSO --- Deferido N
6 CERES MACIEL DE MIRANDA --- Deferido N
7 MARLY PINTO DE MATOS --- Indeferido N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Enfermagem Clínica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FERNANDA ROCHA ANJOS DE OLIVEIRA SOUZA --- Deferido N
2 LAYALA DE SOUZA GOULART --- Indeferido N
3 CAMILA ALVES DE SOUSA --- Indeferido N
4 CLAUDIA SOUZA PEIXOTO --- Deferido N
5 TAIANA APARECIDA DUARTE GREIN --- Deferido N
6 MERIELLE APARECIDA CUSTODIO --- Indeferido N
7 PRISCILA AGUIAR MENDES --- Deferido N
8 DIENEFER JAQUELINE MAGALHAES FEIX --- Indeferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

9 JOSIMERE FRANCISCA DE SOUZA FEITOSA --- Deferido N
10 NYKELLY GUEDES FERREIRA --- Indeferido N
11 RAQUIEL NAIELE RAMOS FELIPE --- Deferido N
12 MONIQUE MAIRA MACIEL BECKER --- Indeferido N
13 FABIULA DA COSTA MOYSES --- Indeferido N
14 ADéLIA ROCHA INáCIO DE MORAES OLIVEIRA --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Enfermagem Clínica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem/ Farmácia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALINE OLIVEIRA DUARTE --- Indeferido N
2 ÀGATA TAMIRES ALVES DA SILVA --- Deferido N
3 DAYANE BOCKHORNY DARTORA --- Deferido N
4 LEILA SANTOS NETO --- Deferido N
5 TIAGO SOUSA DA SILVA --- Deferido N
6 EVILLYN JACINTO TOFANELLI --- Deferido N
7 SUELLEN IARA GUIRRA ROSA --- Deferido N
8 CAROLINE MARQUES CALOI --- Deferido N
9 ELMO ONOFRE SILVA DE OLIVEIRA --- Deferido N

10 GESSIMAR SOARES RAMOS --- Deferido N
11 JOSÉ CARLOS DE SOUZA --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem/ Farmácia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUZA --- Indeferido N
2 DAYANNE CAITANO OLIVEIRA --- Indeferido N
3 MICHELE DE MELO MARIANO --- Deferido N
4 JOELY MARIA DE OLIVEIRA --- Deferido N
5 FRHANCIELLY SHIRLEY SOUZA SODRÉ --- Indeferido N
6 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA --- Deferido N
7 TAYOMARA FERREIRA NASCIMENTO --- Indeferido N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Física
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARA CLAUDIA CIRQUEIRA BINI --- Indeferido N
2 ELISANA MAIARA PERES DA SILVA --- Deferido N
3 EMANUEL CARDOZO DINIZ --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 NELSON APARECIDO DE ALMEIDA --- Deferido N
5 RICARDO CASTRO --- Indeferido N
6 EDUARDO DELMONDES SILVA --- Deferido N

Ciências Exatas e da Terra - Física (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Química
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUIS TEYLON XAVIER MACHADO GULART SOARES --- Indeferido N
2 RENATA CRISTINA BERTOLINI GOBBO --- Deferido N
3 ALéX JUNIOR BARBOSA DE FARIAS --- Deferido N
4 JULIANA ARVANI ZANIOLO --- Deferido N
5 DAIANE APARECIDA SOUZA --- Deferido N
6 CARLOS ROBERTO PORTO DECHANDT --- Deferido N
7 BRUNA CRISTINA PROLO MASSOLA --- Deferido N
8 ANNE CAROLINE GUIMARãES VELOSO --- Deferido N
9 LIDIANE RENATA ZOCAL DOS SANTOS --- Indeferido N

10 LUCIMAR DO NASCIMENTO CARDOSO --- Deferido N
11 DANIELLE EVANGELISTA VITALINO CARDOSO --- Deferido N
12 FLáVIO VALADARES PEREIRA BORGES --- Indeferido N

Ciências Exatas e da Terra - Química (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATáLIA MARTINS BEZERRA --- Deferido N
2 NIVALDA DA COSTA NUNES --- Deferido N
3 CAMILLE DE SOUZA GOMES TEIXEIRA MENDES --- Deferido N
4 MAYCON LANZARIN --- Deferido N
5 CLEIDIANE MORAES NOVAIS MARQUEZIN --- Deferido N
6 VERONIL FERNANDES DE SOUZA DOS SANTOS --- Deferido N
7 JOSE LUIS RODRIGUES COELHO --- Deferido N
8 AGUIDA GOMES DE ABREU --- Deferido N
9 SILVIO TUPINAMBÁ FERNANDES DE SA --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil/ Arquitetura
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAIO CESAR TOMAZ DE OLIVEIRA --- Indeferido N
2 CAROLINA YURIE HIRATA LEME --- Indeferido N
3 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO --- Deferido N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

4 PRISCILA FURINI --- Indeferido N
5 MAURICIO DALLASTRA --- Deferido N
6 HUGO KAMIYA TSUTSUI --- Deferido N
7 CLEDSON MENDES RIOS --- Indeferido N

Engenharias - Engenharia Civil/ Arquitetura (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Mecânica
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EVELLYNN SATO SIRQUEIRA --- Deferido N
2 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS --- Deferido N
3 FERNANDO RODRIGUES PILLON --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Mecânica (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Sanitária/ Engenharia Ambiental
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PAULA DE PAULA SOUSA E SILVA --- Deferido N
2 KEROLIN ELZA COSTA GONçALVES --- Deferido N
3 JHONATAN MATOS DE SOUZA --- Indeferido N
4 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido N

Engenharias - Engenharia Civil/ Engenharia Sanitária/ Engenharia Ambiental (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição